
Contacto

Teléfono 942733015
Fax 942733015
Correo Electrónico 
secretaria@ayuntamientocamaleno.com

Dirección Postal

Ctra. General s/n
(39587) Camaleño España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 126/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2019 a
las 13:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Camaleño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AgilCRnT%2FJoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación y modernización del alumbrado público

Valor estimado del contrato 234.656,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 234.656,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 234.656,95 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INSTELECAN S.C
Identificador empresa J39664503
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AgilCRnT%2FJoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb49c4b0-24d0-43fd-af89-c39bebd0982b


Precio de la oferta más baja 234.656,95 EUR.Ofertas recibidas 10

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 193.931,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 234.595,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 126/2018
Fecha de Formalización 25/02/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación 1. AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA ( Mx. 20 ptos)
Todas las oferta incluyen esta ampliación de garantía hasta la puntuación máxima, excepto JOSÉ DIAZ, S.L. Y PLANET
POWER TOOLS IBERICA, S.L.
2. AUMENTO DEL VOLUMEN DE OBRA (Mx 80 ptos)
a) Extensión del alumbrado público (mx.16.02)
Todos los ofertantes ofertan el máximo y puntúan el máximo-
b) Sustitución iluminación edificios (mx. 37,38 ptos)
Hay dos ofertas, JOSE DÍAZ, S.L y PLANET POWER TOLLS IBERICA, S.L. que ofertan la mejora sin aportar
documentación o descripción alguna por lo que tiene 16,02 puntos menos del máximo para ésta actuación.
La oferta de ETRA NORTE no aporta Fotos, catálogo ni describe la integración de ninguno de los grupos de emisores, con
lo que resta 10,68 puntos del máximo.
LLORENTE ELECTRICIDAD, S.A aporta documentación referida a dos de los tres grupos de emisores lumínicos. Falta
toda documentación e información referida al grupo de “rosca” por lo que debe restarse de cada uno de los tres elementos
valorados 1,78 puntos.
c) Iluminación de la peña Cotera de la Cruz (mx. 26,60 ptos)
Según el P.C.P. esta mejora quedaba abierta al criterio de los ofertantes valorándose de ella nueve aspectos con 2,95
puntos cada uno excepto el primero que puntúa 3. En algunos de éstos la puntuación, a su vez, es gradual.
- Descripción: Descripción literal 1 punto, más amplia 2 puntos mas gráfico 1 punto y descripción detallada de la solución
propuesta otro 1 punto.
- Unidades de proyección y disposición: Considerando idóneo el número de 10 se asigna 0.29 puntos por proyector y se
resta dicha cantidad por cada unidad que se aleje del numero idóneo. La puntuación se aminora o pondera si la
disposición y reparto en los báculos o puntos de fijación es en exceso dispersa o concentrada en muchos o un solo
báculo.
- Soportes: Se valora la menor visibilidad y mayor integración en el medio y el grado de protección contra daños y
vandalismo. Altura no muy superior al arbolado sin que impida la correcta proyección. Jaulas, rejillas, etc., de protección
3- Ubicación de los proyectores: Siendo más adecuados los situados al este de la senda peatonal por proximidad y
posibilidades de orientar a los puntos que interesan de la peña y menos valorados los del oeste o carretera general.
- Flujo lumínico: Se otorga el máximo de puntos de éste aspecto, 2,95 a la oferta que mayor volumen lumínico propone y a
las restantes la parte proporcional. Puntúa cero quien no aporta información o documentación técnica.
- Juego de Color: Se puntúa su inclusión en la propuesta.
- Regulación de flujo. Se puntúa su inclusión en la propuesta.
- Integración en el medio: Se valora el menor impacto tanto de báculos y proyectores como de la línea eléctrica. De modo
que báculos y proyectores de altura y/o posición acorde a la masa arbórea y la línea soterrada supone máxima
puntuación. A las dos propuestas con soluciones poco integradas o visible se otorga 1 punto para asignar 0 a la oferta que
no aporta información a éste aspecto.
- Actuaciones similares. Se valora acreditar proyectos similares de cierta entidad en iluminación ambiental o
arquitectónica. Solo un ofertante lo acredita con lo que se puntúa el máximo y dos aportan referencias de una pequeña
actuación. El resto puntúa cero por carecer de ésta experiencia.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2018

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Ayuntamiento de Camaleño

Dirección Postal

La Riestre s/n
(39587) Camaleño España

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2018 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más alta 234.656,95 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2018 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MGdkGMH8k8Kmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003752303 |  2019-167967 | Thu, 28 Feb 2019 13:04:00:671 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114690514853840229575823984567063383154 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MGdkGMH8k8Kmq21uxhbaVQ%3D%3D

